
                                                      Uchwała Nr      / /22 

                                                   Rady Miejskiej w Sławie  

                                               z dnia 27 października 2022r.  

 

w sprawie uchwalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za 

usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Sława. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                        

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy      

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2022r., 

poz. 1297) Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy 

Sława, która wynosi 50 zł brutto za 1m3, a w przypadku gdy opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych jest realizowany w oparciu o decyzję o której 

mowa w art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wynosi 200% górnej 

stawki. 

§ 2.  Traci moc uchwała nr XX/105/16 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 25 lutego 2016r.                 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016r.,  poz. 418 

z dnia 26 lutego 2016r.;  z 2020r., poz. 303). 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Uzasadnienie 

  

                       Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach  (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 1297 ), rada gminy określa, w drodze uchwały, 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa     

w ust. 1. W ustępie tym mowa jest m. in. o usługach  polegających na  pozbywaniu się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Kompetencja rady sprowadza się do ustalenia górnych stawek opłat za usługę opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Oznacza to, że stawki opłat, 

które pobierają poszczególni operatorzy nie może przekraczać stawki górnej. Przy czym rada 

nie ma kompetencji do przyjmowania samych stawek lecz określa jedynie stawkę górną.  

Należy również wskazać  na to, że  obowiązkiem Gminy zgodnie z art. 6 ust. 6 wskazanej 

ustawy,  jest  zorganizowanie opróżniania zbiorników bezodpływowych w przypadku 

właścicieli nieruchomości, którzy  nie zawarli umów z  gminną jednostką organizacyjną lub 

przedsiębiorcę posiadającego    zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

W takim przypadku Burmistrz lub inny upoważniony podmiot, jest obowiązany wydać decyzję 

dotyczącą odbioru nieczystości z posesji, z której nie są wywożone odpady ciekłe. W decyzji 

tej wskazuje  m. in. wysokość opłat za opróżnianie   i transport  wyliczonych  z zastosowaniem 

stawek, o których mowa w ust. 2.  

Stawka górna  powinna mieć  również charakter  sankcyjny za niedopełnienie obowiązku 

wywozu nieczystości płynnych, a przynajmniej musi być wyższa od cen kształtowanych przez 

rynek, tak aby zachęcić właścicieli nieruchomości do dobrowolnego wykonania obowiązku 

wywozu nieczystości ciekłych. Poprzednia stawka 23 zł była już stawką na granicy wartości 

rynkowej.  

Utrzymywanie niskiej stawki, poniżej kosztów świadczenia usługi, może w konsekwencji 

pozbawić mieszkańców dostępu do usługi a to z uwagi na nieopłacalność dla przedsiębiorców 

jej świadczenia. Ma również wpływ na zniechęcenie do przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, 

tam gdzie są ku temu możliwości.    

Należy wskazać, że ustawodawca nie przewidział aby można było odmiennie kształtować górną 

opłatę w zależności od środka transportu, w szczególności od ilości możliwych do 

przetransportowania m3 nieczystości.  

 

 


